
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №8 имени А.Ф.Романенко 

Приказ № 125 

от 4 мая 2024 года                                                   ст-ца Воздвиженская 

 

 

О запрете дарения, а также на получение подарков работниками 

МБОУ СОШ № 8 им. А.Ф.Романенко 

 

   В целях обеспечения соблюдения антикоррупционного законодательства, 

статьи 575 гражданского кодекса Российской Федерации о запрещении 

дарения, а также в рамках осуществления антикоррупционного просвещения, 

на основании приказа управления образования администрации МО 

Курганинский район № 478 от 03.05.2024 г «О запрете дарения, а также на 

получение подарков работниками образовательных организаций» приказываю: 

1. Классным руководителям 1-11 классов, работникам МБОУ СОШ № 8 им. 

А.Ф.Романенко: 

1.1. Воздержаться от дарения и получения подарков, безвозмездного 

получения услуг, результатов выполненных работ, а также имущества, в том 

числе во временное пользование, поскольку получение подарков в виде любой 

материальной выгоды должностному лицу запрещено. 

1.2. Провести разъяснительную работу среди родителей МБОУ СОШ № 8 

им. А.Ф.Романенко, с целью доведения до них соответствующей информации. 

2. Аксеновой М.Н., председателю ПК: 

2.1 Провести персональные беседы с работниками школы, с целью 

доведения до них соответствующей информации. 

2.2 Разместить в школе наглядную агитацию антикоррупционной 

деятельности. 

2.3 Повысить бдительность, обеспечить контроль за применением 

предусмотренных законодательством мер юридической ответственности в 

каждом случае несоблюдения данного запрета. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ №8                                                              Е.В.Боднарь 

им.А.Ф.Романенко 

 
С приказом ознакомлены: 

____________Семилетова Д.А. 

____________Мартынова Е.Н. 

____________Трохимчук А.А. 

____________Аксенова М.Н. 

____________Циренщикова Л.И. 

____________Титорова О.А. 

____________Боева Т.В. 

____________Бегларян Д.К. 

____________Стародубцева Е.А. 

____________Булгакова Р.И. 

____________Сливина Т.В. 

___________Попова Т.В. 

____________Александрова Е.Р. 

____________Красавин А.Л. 

____________Склярова О.С. 

______________Шувалова Е.В. 

______________Комаров П.М. 

______________Рупп Л.М. 

______________Лоскутов Д.С. 

_______________Савина О.И. 

_______________Марюхин Р.



2 

 

 


